

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України
та деяких інших законодавчих актів України»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
І. Податковий кодекс України	
РОЗДІЛ III «ПОДАТОК НА ПРИБУТОК ПІДПРИЄМСТВ»	
Стаття 136. Доходи, що не враховуються для визначення об'єкта оподаткування	Стаття 136. Доходи, що не враховуються для визначення об'єкта оподаткування
136.1.9. суми коштів спільного інвестування, а саме коштів, залучених від інвесторів інститутів спільного інвестування, доходи від проведення операцій з активами таких інститутів та доходи, нараховані за активами зазначених інститутів, а також кошти, залучені від власників сертифікатів фондів операцій з нерухомістю, доходи від проведення операцій з активами фондів операцій з нерухомістю та доходи, нараховані за активами фондів операцій з нерухомістю, створених відповідно до закону;	Виключити
Стаття 153. Оподаткування операцій особливого виду	Стаття 153. Оподаткування операцій особливого виду
153.3. Оподаткування дивідендів.	153.3. Оподаткування дивідендів.
153.3.5. Авансовий внесок, передбачений підпунктом 153.3.2 цього пункту, не справляється у разі виплати дивідендів: а) фізичним особам; б) у вигляді акцій (часток, паїв), емітованих платником податку, за умови, що така виплата ніяким чином не змінює пропорцій (часток) участі всіх акціонерів (власників) у статутному фонді емітента, незалежно від того, чи були такі акції (частки, паї) належним чином зареєстровані (відображені у зміні до статутних	153.3.5. Авансовий внесок, передбачений підпунктом 153.3.2 цього пункту, не справляється у разі виплати дивідендів: а) фізичним особам; б) у вигляді акцій (часток, паїв), емітованих платником податку, за умови, що така виплата ніяким чином не змінює пропорцій (часток) участі всіх акціонерів (власників) у статутному фонді емітента, незалежно від того, чи були такі акції (частки, паї) належним чином зареєстровані (відображені у зміні до статутних документів), чи ні;

документів), чи ні; в) інститутами спільного інвестування;		Виключити	
РОЗДІЛ V. ПОДАТОК НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ			
Стаття 197. Операції, звільнені від оподаткування		Стаття 197. Операції, звільнені від оподаткування	
197.22. Звільняються від оподаткування операції із ввезення на митну територію України природного газу за кодом згідно з УКТ ЗЕД 2711 21 00 00.		197.22. Звільняються від оподаткування операції із ввезення на митну територію України Публічним акціонерним товариством "Національна акціонерна компанія "Нафтогаз України" природного газу за кодом згідно з УКТ ЗЕД 2711 21 00 00.	
РОЗДІЛ XI. ПЛАТА ЗА КОРИСТУВАННЯ НАДРАМИ			
263.9.1. Ставки плати за користування надрами для видобування корисних копалин встановлюються у відсотках від вартості товарної продукції гірничого підприємства видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) у таких розмірах:		263.9.1. Ставки плати за користування надрами для видобування корисних копалин встановлюються у відсотках від вартості товарної продукції гірничого підприємства видобутої корисної копалини (мінеральної сировини) у таких розмірах:	
Назва груп корисних копалин, що надана у користування надрами гірничому підприємству	Ставка, відсоток від вартості товарної продукції гірничого підприємства	Назва груп корисних копалин, що надана у користування надрами гірничому підприємству	Ставка, відсоток від вартості товарної продукції гірничого підприємства
....			
нафта:		нафта, конденсат:	
з покладів, які повністю або частково залягають на глибині до 5000 метрів	39,00	з покладів, які повністю або частково залягають на глибині до 5000 метрів	45,00
з покладів, які повністю залягають на глибині понад 5000 метрів	18,00	з покладів, які повністю залягають на глибині понад 5000 метрів	21,00
конденсат:			
з покладів, які повністю	42,00		

або частково залягають на глибині до 5000 метрів			
з покладів, які повністю залягають на глибині понад 5000 метрів	18,00		
РОЗДІЛ XX «ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ»			
Підрозділ 5. Особливості застосування ставок акцизного податку та екологічного податку		Підрозділ 5. Особливості застосування ставок акцизного податку та екологічного податку	
пункт 1		пункт 1	
1. На спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки виноградного вина або вичавок винограду (коди згідно з УКТ ЗЕД 2208 20 12 00, 2208 20 62 00), застосовуються такі ставки акцизного податку: 20 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту - з дня набрання чинності цим Кодексом до 31 грудня 2011 року; 27 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 січня 2012 року до 1 січня 2013 року; 29 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 січня до 31 грудня 2013 року; 32 гривні за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 січня до 31 березня 2014 року; 56,42 гривні за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 квітня до 31 серпня 2014 року; 70,53 гривні за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 вересня 2014 року застосовується ставка акцизного податку, визначена підпунктом 215.3.1 пункту 215.3 статті 215 цього Кодексу.		1. На спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки виноградного вина або вичавок винограду (коди згідно з УКТ ЗЕД 2208 20 12 00, 2208 20 62 00), застосовуються такі ставки акцизного податку: 20 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту - з дня набрання чинності цим Кодексом до 31 грудня 2011 року; 27 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 січня 2012 року до 1 січня 2013 року; 29 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 січня до 31 грудня 2013 року; 32 гривні за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 січня до 31 березня 2014 року; 56,42 гривні за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 квітня до 30 червня 2014 року; 70,53 гривні за 1 літр 100-відсоткового спирту - з 1 липня 2014 року застосовується ставка акцизного податку, визначена підпунктом 215.3.1 пункту 215.3 статті 215 цього Кодексу.	
Підрозділ 10. Інші перехідні положення		Підрозділ 10. Інші перехідні положення	
4. Встановити, що до 1 січня 2015 року справляється збір на розвиток виноградарства, садівництва і хмелярства відповідно до Закону України "Про збір на розвиток		Виключити	

виноградарства, садівництва і хмелярства".	
16. Тимчасово, до 1 січня 2018 року, встановлюється збір на розвиток виноградарства, садівництва і хмелярства.	16. Тимчасово, до 1 січня 2018 року, встановлюється збір на розвиток виноградарства, садівництва і хмелярства.
....	
1.5. Збір сплачується на спеціальний рахунок центрального органу виконавчої влади, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, щомісяця у строки, визначені цим Кодексом для місячного звітного періоду.	1.5. Збір сплачується щомісяця у строки, визначені цим Кодексом для місячного звітного періоду.
1.6. Нараховані суми збору залишаються на спеціальному рахунку центрального органу виконавчої влади, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів. Головним розпорядником цих коштів є центральний орган виконавчої влади, який здійснює державну політику у сфері виноградарства, садівництва і хмелярства. Суми збору розподіляються та використовуються таким чином: вісімдесят п'ять відсотків - на розвиток виноградарства і садівництва, п'ятнадцять відсотків - на розвиток хмелярства.	Виключити
1.7. Забороняється нецільове використання зазначених коштів.	Виключити
1.8. Механізм справляння збору та порядок використання цих коштів затверджуються Кабінетом Міністрів України.	Виключити
III. Внесення змін до Законів України	
1. Закон України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів"	
Стаття 18. Заключні положення	Стаття 18. Заклучні положення
(частина вісімнадцята) Встановити, що суб'єкти господарювання, які здійснюють виробництво коньяку та алкогольних напоїв за коньячною	(частина вісімнадцята) Встановити, що суб'єкти господарювання, які здійснюють виробництво коньяку та алкогольних напоїв за коньячною

технологією, зобов'язані використовувати у виробництві коньяку спирт коньячний власного виробництва або спирт коньячний, викурений в Україні з виноматеріалів, вироблених з вітчизняної сировини, у перерахунку на абсолютний алкоголь, не менше: 10 відсотків - з 1 квітня 2013 року до 31 грудня 2013 року; 0 відсотків - з 1 січня 2014 року по 31 грудня 2014 року; 5 відсотків - з 1 січня 2015 року; 25 відсотків - з 1 січня 2016 року; 30 відсотків - з 1 січня 2017 року.	технологією, зобов'язані використовувати у виробництві коньяку спирт коньячний власного виробництва або спирт коньячний, викурений в Україні з виноматеріалів, вироблених з вітчизняної сировини, у перерахунку на абсолютний алкоголь, не менше: 10 відсотків - з 1 квітня 2013 року до 31 грудня 2013 року; 0 відсотків - з 1 січня 2014 року до 30 червня 2014 року; 15 відсотків - з 1 липня 2014 року до 31 грудня 2014 року; 20 відсотків - з 1 січня 2015 року до 31 грудня 2015 року; 25 відсотків - з 1 січня 2016 року; 30 відсотків - з 1 січня 2017 року.
2. Закон України “Про запобігання фінансової катастрофи та створення передумов для економічного зростання в Україні”	
IV. Прикінцеві положення	IV. Прикінцеві положення
1. Зміни, передбачені розділом I цього Закону, набирають чинності з 1 квітня 2014 року, крім: пунктів 4 - 9 щодо оподаткування доходів фізичних осіб, які набирають чинності з 1 липня 2014 року; абзацу третього пункту 15 щодо збільшення ставок акцизного податку на пиво, який набирає чинності з 1 травня 2014 року; абзацу третього пункту 15 щодо збільшення ставок акцизного податку на спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, який набирає чинності з 1 вересня 2014 року;	1. Зміни, передбачені розділом I цього Закону, набирають чинності з 1 квітня 2014 року, крім: пунктів 4 - 9 щодо оподаткування доходів фізичних осіб, які набирають чинності з 1 липня 2014 року; абзацу третього пункту 15 щодо збільшення ставок акцизного податку на пиво, який набирає чинності з 1 травня 2014 року; абзацу третього пункту 15 щодо збільшення ставок акцизного податку на спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, який набирає чинності з 1 липня 2014 року;

Міністр фінансів України
 „___” _____ 2014 р.

О.В.Шлапак